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nes, at tiden er inde til en gennemgribende re- 
form på området, men vil dog ikke stemme 
imod de foreslåede justeringer. 

Kl. 11:42 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det ministeren for sund- 
hed og forebyggelse. 

Kl. 11:42 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Også her vil jeg gerne sige tak for den positive 
behandling, vi har haft i dag. Der er jo, som det 
også har været fremført fra flere sider, tale om et 
forslag med mange forskellige ændringer af lov- 
givningen, både på apoteks- og lægemiddelom- 
rådet. 

Sådan lidt overordnet vil jeg sige, at de for- 
slag til nye reguleringer, som jeg finder mest be- 
tydningsfulde, for det første er forslaget om af- 
skaffelse af aldersgrænsen på 70 år for apoteke- 
re. Apotekerne skal således ikke tvinges ud af 
arbejdsmarkedet på grund af en bestemt alder. 
De skal bestemt mulighed for at fortsætte, så 
længe de har lyst og evnen er til stede. Og hvis. 
jeg lige må korrigere hr. Preben Rudiengaard, er 
det jo ikke kun gamle mænd eller mænd over 70 
år, der kan være raske og rørige, det er jo også 
kvinder, men det tror jeg ikke kommer til at skil- 
le regeringen og hr. Preben Rudiengaard. 

For det andet er der også forslag om, at tiltræ- 
dende apotekere skal have pligt til at honorere 
apoteksindretningen; herunder for generel ved-, 
ligeholdelse, og det er simpelt hen for at give ét 
godt incitament til, at man også i de sidste år, 
mens man driver sit apotek, sørger for, at der er 
en ordentlig vedligeholdelse af det. Så det er i 
bund og grund også fornuftigt. 

For det tredje er der forslag om styrkelse af 
Sundhedsstyrelsens tilsyn med ordination af 
antipsykotika ved at give styrelsen adgang til 
Medicinprofilen, og det er min forventning, at 
det kan være medvirkende til at være et redskab 
i nogle af de diskussioner, vi har haft undervejs i 
løbet af året, nemlig til en mere hensigtsmæssig 
ordination af antipsykotika. Men det er naturlig- 
vis ikke meningen, at vi skal gå ind og røre læ- 
gernes frie ordinationsret. Men også her er det 
en balance, og jeg synes, at vi skal lægge op til 
en meget åben debat om de her problemstillin- 
ger, der også etisk er, i udvalgsarbejdet. Jeg vil i 
hvert fald sørge for, at alle spørgsmål måtte bli- 
ve besvaret, og jeg stiller mig naturligvis til rå- 
dighed for udvalget i den videre proces. 

홢 홢 . .  Kl. 11:44 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår/ at lovforslaget henvises til Sund- 
hedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg dette som vedtaget. I : 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
6) 1. behandling af lovforslag nr. L 71: 
Forslag til lov om ændring af lov om indskud 
på etableringskonto og forskellige andre love. 
(Mulighed for fuld fradragsret for indskud på 
iværksætterkonto). 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsættelse 19.11.2008). 

Kl. 11:45 
Forhandling 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Forhandlingen er åbnet. Den første, der får or- 
det, er Venstres ordfører. Det er hr. Torsten 
Schack Pedersen. 

Kl. 11:45 
(Ordfører) 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Danmark skal være et førende vækst- og iværk- 
sættersamfund. Vi har brug for, at dygtige og in- 
novative personer vil starte virksomheder op, 
udvikle gode ideer og bidrage til vækst og be- 
skæftigelse i Danmark. , 

Regeringens politik har de seneste 7 år be- 
stemt trukket i den rigtige retning. Danmark er 
verdens bedste land at gøre forretning i. For fjer- 
de år i træk ligger vi i front i The Economists op- 
gørelse over verdens mest erhvervsvenlige lan- 
de, og dansk økonomi er den mest dynamiske 
og konkurrencedygtige i EU målt på de såkaldte 
Lissabonkriterier. 

Det er jo gode resultater at læne sig op ad, 
men i Venstre vil vi ikke blot fastholde, men 
også udbygge vilkårene for danske iværksætte- 
re. 

Med dette forslag fra skatteministeren gør vi 
det mere attraktivt for lønmodtagere at lægge 
penge til side til etablering af egen virksomhed. 


